
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.10.2024              № 912 

г.Кандалакша 

 
 

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 31 

октября 2024 г. № 1661 «Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году в Мурманской 

области», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года 

№ 678 (с изм. и доп.),   

 

приказываю: 

 

1. Отделу общего и дополнительного образования (Иванова О.В.): 

1.1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году в муниципальном 

образовании Кандалакшский район (далее – муниципальный этап ВсОШ) в период с 06 ноября 

2024 по 14 декабря 2024 года. 

1.2. Организовать работу общественных наблюдателей при проведении муниципального 

этапа ВсОШ. 

1.3. Обеспечить размещение информации об итогах муниципального этапа ВсОШ на сайте 

Управления образования администрации муниципального образования Кандалакшский район. 

1.4. Организовать торжественную церемонию награждения победителей муниципального 

этапа ВсОШ и обеспечить вручение дипломов победителям муниципального этапа ВсОШ. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, 

необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

Кандалакшском районе в 2024-2025 учебном году. 

2.2. Положение о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году в муниципальном 

образовании Кандалакшский район. 

2.3. Состав оргкомитетов и членов жюри предметных олимпиад муниципального этапа 

ВсОШ в Кандалакшском районе в 2024-2025 учебном году. 

3. Назначить уполномоченным организатором муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании Кандалакшский район в 2024/2025 

учебном году МКУ «Информационно-методический центр». 

4. МКУ «Информационно-методический центр» (Молева М.В.): 

4.1. Организовать получение по закрытым каналам связи материалов муниципального 

этапа ВсОШ, тиражирование и доставку до мест проведения олимпиады.  

4.2. Организовать работу жюри, апелляционной комиссии муниципального этапа ВсОШ. 



4.3. Обеспечить подготовку и направление в Министерство образования и науки 

Мурманской области отчетной и аналитической информации по результатам муниципального 

этапа ВсОШ в соответствии с формами и сроками, утвержденными приказом Министерства 

образования и науки Мурманской области. 

4.4. Обеспечить размещение на официальном сайте МКУ «ИМЦ» нормативных 

документов, регламентирующих организацию и проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.  

4.5. Обеспечить за счет средств, выделенных на проведение мероприятия, расходы по  

организационно-технологическому сопровождению, в том числе приобретению расходных 

материалов.  

5. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в количестве 30% от 

общего количества участников муниципального этапа ВсОШ. 

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций МБОУ СОШ №1 

(Смородина С.В.), МБОУ СОШ №2 (Ковальчук Е.В.), МБОУ ООШ №5 (Иванова Е.А.), МБОУ 

ООШ №9 (Вишняускене И.П.), МАОУ СОШ №10 (Иванова Е.А.), МАОУ ООШ №19 (Лашина 

Н.А.), МАУДО ДЮЦ «Ровесник» имени С.А.Крыловой (Савенкова О.Ю.): 

6.1. Предоставить в соответствии с пунктом 2.3 настоящего приказа помещения и 

назначить дежурных в аудиториях и коридорах для проведения олимпиад в соответствии с 

требованиями к проведению муниципального этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному 

предмету, утвержденными приказом Министерства образования и науки Мурманской области. 

6.2. Организовать питьевой режим участников олимпиад муниципального этапа ВсОШ. 

7. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования: 

7.1. Направить в срок до 03 ноября 2024 года в МКУ «ИМЦ» заявку на участие 

школьников в муниципальном этапе ВсОШ в соответствии с п.7.1 Положения в 

электронном виде и сканированную копию за подписью руководителя общеобразовательной 

организации по защищенной сети с использованием программы «Деловая почта». 

7.2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о месте 

и времени проведения муниципального этапа ВсОШ. 

7.3. Обеспечить сопровождение участников муниципального этапа ВсОШ 

педагогическими работниками с возложением ответственности за жизнь и здоровье участников 

олимпиад в пути следования к месту проведения олимпиад и обратно. 

7.4. Организовать торжественную церемонию награждения призеров муниципального 

этапа ВсОШ и обеспечить вручение дипломов призерам муниципального этапа ВсОШ. 

8. Рекомендовать руководителям образовательных организаций № 1, 2, 5, 6, 9, 10, 13, 15, 

19, 20  (Смородина С.В., Ковальчук Е.В., Иванова Е.А., Солодухина О.В., Вишняускене И.П., 

Иванова Е.А., Богданова Л.Н., Соколова Е.А., Лашина Н.А., Зуева  Г.А.), МАУДО «ДЮСШ»  

(Рак В.В.), МКУДО ДЮЦ «Ровесник» имени С.А.Крыловой (Савенкова О.Ю.) направить 

работников образовательных организаций, включенных в состав жюри муниципального этапа 

олимпиады, для проведения проверки олимпиадных работ и апелляции в соответствии с 

установленными датами и местами проведения проверки олимпиадных работ и апелляции по 

соответствующему общеобразовательному предмету. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего и 

дополнительного образования Иванову О.В.  

 

 

 

И.о.начальника Управления      С.Г. Кочегарова  



Приложение 1 

Утверждено 

приказом Управления образования  

от 31.10.2024 № 912 

 

 

 

 Количество баллов,  

необходимое для участия на муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников в Кандалакшском районе  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

 

 

В таблицах представлены: 

 Пригл. — балл, необходимый для приглашения на муниципальный этап олимпиады; 

 Мaкс. — максимально возможные баллы. 

 

 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Макс Пригл Макс. Пригл Макс Пригл Макс Пригл Макс Пригл 

Английский язык 63 45 63 50 50 28 50 28 50 28 

Астрономия 80 40 100 40 100 40 100 40 100 40 

Биология  30 23 33 20 56 29 63 30 70 35 

География 33 9 64 30 84 30 75 20 75 25 

Информатика  500  500  500  500  500  

Искусство (МХК) 114 35 114 60 155 55 175 55 175 55 

История 100 44 100 55 76 40 94 45 94 45 

Литература  43 22 54 32 70 35 100 40 88 40 

Математика 8 2 8 3 8 3 8 2 8 2 

ОБиЗР 200 45 200 70 200 70 200 100 200 100 

Обществознание 70 35 70 40 100 40 100 45 100 51 

Право 70 40 70 55 100 40 100 40 100 40 

Русский язык 72 30 72 33 60 26 81 30 81 25 

Труд (технология)  

Технический труд 

          

60 50 60 45 60 45     

Культура дома 60 42 60 50 60 40     

Информационная 

безопасность 

60 30 60 35 60 45 60 30 60 30 

           

Физика 30 11 30 16 30 15 30 15 30 10 

Физическая 

культура 

девушки 

юноши 

 

 

100 88 100 88 100 76 100 80 100 80 

100 88 100 88 100 76 100 78 100 78 

Химия    50  50  50  50  

Экология 46 15 46 15 48 15 57 26 57 26 

Экономика 80 20 80 20 80 20 50 20 50 20 



Приложение 2 

Утверждено 

приказом Управления образования  

от 31.10.2024 № 912  

 

Положение   

о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году  

в муниципальном образовании Кандалакшский район 

 

1. Положение о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году в муниципальном 

образовании Кандалакшский район (далее – Олимпиада, Положение) разработано в 

соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изм. и 

доп.). 

2. Муниципальный этап олимпиады проводится по следующим  общеобразовательным 

предметам: математике, информатике, химии, биологии, физике, обществознанию, экономике, 

праву, географии, литературе, экологии, физической культуре, истории, астрономии, русскому 

языку, иностранным языкам (английскому), труду (технологии), искусству (мировая 

художественная культура) и основам безопасности и защиты Родины - в сроки, утвержденные 

приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 31.10.2024 № 1661 «Об 

организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году в Мурманской области»,  и в 

соответствии с организационно-методическими требованиями к проведению муниципального 

этапа олимпиады, разработанными региональными предметно-методическими комиссиями 

всероссийской олимпиады школьников. 

3. Управление образования администрации муниципального образования 

Кандалакшский район (далее – Управление образования): 

 формирует организационный комитет (далее – оргкомитет) для организации и 

проведения муниципального этапа Олимпиады и утверждает его состав; 

 формирует жюри для объективной проверки олимпиадных работ, выполненных 

участниками Олимпиады, и апелляционные комиссии по каждому общеобразовательному и 

утверждает их составы; 

 устанавливает количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и 

классу, необходимое для участия в муниципальном этапе Олимпиады, на основании 

информации о рейтингах участников предметных олимпиад школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

 устанавливает квоту победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

 утверждает результаты муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

4. МКУ «ИМЦ» обеспечивает организационно-технологическое сопровождение 

муниципального этапа олимпиады, включающее: 

- формирование сводных списков участников муниципального этапа ВсОШ по каждому 

предмету и классу в соответствии с заявками, представленными муниципальными 

общеобразовательными организациями; 

- обеспечение необходимым оборудованием муниципального этапа ВсОШ в 

соответствии с требованиями к проведению предметных олимпиад, утвержденными приказом 

Министерства образования Мурманской области; 

- обеспечение хранения олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету для муниципального этапа олимпиады, несет установленную законодательством 

Российской Федерации ответственность за их конфиденциальность; 

- тиражирование и доставку олимпиадных заданий и критериев оценки, разработанных 

региональными предметно-методическими комиссиями всероссийской олимпиады школьников; 



- организационно-технологическое содействие председателям и членам жюри в 

подготовке документов о результатах проведения предметных олимпиад муниципального этапа 

ВсОШ. 

5. Оргкомитет муниципального этапа Олимпиады: 

 обеспечивает организацию и проведение муниципального этапа Олимпиады в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, с утвержденными 

требованиями к проведению муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, с утверждённой организационно-технологической моделью 

проведения муниципального этапа Олимпиады; 

 осуществляет кодирование (обезличивание) и раскодирование олимпиадных работ 

участников муниципального этапа Олимпиады; 

 несёт ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время проведения 

муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

6. Жюри муниципального этапа Олимпиады: 

 принимает для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные работы 

участников Олимпиады; 

 оценивает выполненные олимпиадные работы в соответствии с утверждёнными 

критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных работ; 

 проводит с участниками Олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений; 

 осуществляет по письменному запросу участника Олимпиады показ выполненных им 

олимпиадных заданий; 

 представляет результаты Олимпиады её участникам; 

 рассматривает в очной форме апелляции участников Олимпиады с использованием 

средств видеофиксации; 

 определяет победителей и призёров Олимпиады на основании рейтинга по каждому 

общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, установленной организатором 

муниципального этапа Олимпиады; 

 представляет организатору муниципального этапа Олимпиады результаты Олимпиады 

(протоколы) для их утверждения; 

 составляет и представляет организатору муниципального этапа Олимпиады 

аналитический отчёт о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету. 

7. Участники Олимпиады: 

7.1. В муниципальном этапе Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

принимают участие обучающиеся, осваивающие основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность (далее – образовательные организации), а также лица, 

осваивающие указанные образовательные программы в форме самообразования или семейного 

образования (далее – участники Олимпиады): 

- участники школьного этапа ВсОШ текущего учебного года, набравшие необходимое 

для участия в МЭ ВсОШ количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и 

классу, установленное Управлением образования; 

- победители и призеры МЭ ВсОШ 2023-2024 учебного года, продолжающие освоение 

основных образовательных программ основного общего и среднего общего образования. 

7.2. Участие в Олимпиаде индивидуальное. Олимпиадные работы выполняются 

участником без помощи посторонних лиц. 

7.3. Участник каждого этапа выполняет по своему выбору олимпиадные задания, 

разработанные для класса, программу которого он осваивает, или для более старших классов, в 

случае выбора их на школьном этапе олимпиады. 

7.4. Участники Олимпиады с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) и 

дети-инвалиды принимают участие в Олимпиаде на общих основаниях. 

7.5. Участники муниципального этапа Олимпиады прибывают в место проведения 

олимпиады за 30 минут до начала и в обязательном порядке проходят очную процедуру 

регистрации. 



7.6. Каждый участник муниципального этапа олимпиады должен иметь при себе паспорт 

или иной документ, удостоверяющий его личность, письменные принадлежности (в т.ч. черную 

гелевую ручку), сменную обувь. 

7.7. Во время проведения муниципального этапа Олимпиады участники: 

 должны соблюдать требования к проведению муниципального этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, утверждённые организатором муниципального 

этапа Олимпиады; 

 должны следовать указаниям представителей организатора муниципального этапа 

Олимпиады; 

 не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории; 

 вправе иметь справочные материалы, средства связи и электронно-вычислительную 

технику, разрешённые к использованию во время проведения олимпиады, перечень которых 

определяется в требованиях к организации и проведению муниципального этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

7.8. В случае нарушения участником Олимпиады утверждённых требований к 

организации и проведению муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, представитель организатора муниципального этапа 

Олимпиады вправе удалить данного участника из аудитории, составив акт об удалении 

участника Олимпиады. Участники Олимпиады, которые были удалены, лишаются права 

дальнейшего участия в Олимпиаде по данному общеобразовательному предмету в текущем 

году. Выполненная им работа не проверяется. 

8. В месте проведения олимпиады вправе присутствовать представители организатора 

олимпиады, оргкомитета и жюри муниципального этапа олимпиады, общественные 

наблюдатели,  медицинские работники. 

9. До начала муниципального этапа олимпиады по каждому предмету представитель 

Оргкомитета информирует участников о продолжительности муниципального этапа 

олимпиады, о месте и времени проведения разбора олимпиадных заданий и показа работ, 

порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о правилах проведения 

муниципального этапа, нарушение которых влечет удаление с муниципального этапа 

олимпиады. 

10. Участники заполняют титульный лист своей работы, одновременно (по команде 

дежурных в аудитории) переворачивают комплекты олимпиадных заданий и приступают к их 

выполнению. 

11. Ответы на задания вносятся участниками только в бланки (листы) ответов. Бланки, 

содержащие отметки участников, по которым его можно идентифицировать, не проверяются и 

не оцениваются. Участник вносится в протоколы результатов с отметкой «0», о чем 

составляется акт представителем оргкомитета и председателем жюри по соответствующему 

общеобразовательному предмету. В случае если участнику не хватило места в бланке (листах) 

ответа, он может запросить дополнительный лист (бланк) ответа, который будет считаться 

частью работы и подлежит шифрованию нумерации (если предусмотрена) и проверке. 

12. Участники муниципального этапа олимпиады могут подать в жюри олимпиады в 

течение одного дня после показа работ заявление об апелляции о несогласии с выставленными 

баллами по форме в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению. 

13. Подведение итогов муниципального этапа Олимпиады:  

13.1. Определение победителей и призеров проводится отдельно в каждой параллели 

классов, а на олимпиадах по основам безопасности и защиты Родины и физической культуре в 

каждой возрастной группе.  

13.2. Победителем муниципального этапа Олимпиады признается участник, набравший 

наибольшее количество баллов, составляющее более половины от максимально возможных. 

Все участники муниципального этапа Олимпиады, которые набрали одинаковое наибольшее 

количество баллов, составляющее более половины от максимально возможных, признаются 

победителями.  

13.3.  Призёрами муниципального этапа Олимпиады в пределах установленной квоты 

победителей и призёров признаются все участники, следующие в рейтинге за победителями, 

при условии, что набранное ими количество баллов превышает 40% от максимально 

возможных.  



13.4. В случае если ни один участник муниципального этапа Олимпиады текущего 

учебного года не набрал более половины баллов от максимально возможных, по решению 

организатора муниципального этапа Олимпиады призером может быть признан участник 

муниципального этапа Олимпиады текущего учебного года, набравший наибольшее количество 

баллов по соответствующему общеобразовательному предмету. 

13.5. Победители и призеры муниципального этапа олимпиады награждаются 

грамотами, которые подписываются начальником Управления образования и заверяются 

печатью Управления образования, и ценными подарками. 

14. Финансовое обеспечение Олимпиады:  

Финансирование расходов по организации и проведению муниципального этапа 

Олимпиады осуществляется за счет средств муниципальной программы «Развитие образования 

Кандалакшского района», утвержденной постановлением администрации муниципального 

образования Кандалакшский район от 25.11.2020 г. № 1495 (с изм. и доп.), и включает расходы 

на приобретение оборудования и материалов, необходимых для проведения муниципального 

этапа Олимпиады, награждение победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады. 

 
 

 



Приложение №3 

к приказу Управления образования 

от 31.10.2024 г. № 912 

 

Состав оргкомитетов и предметных жюри муниципального этапа ВсОШ 

 
№ олимпиада оргкомитет Жюри 

дата время Место 

прове 

дения 

состав дата время Место 

проверки 

состав 

1 Физика  06.11.24 10.00 СОШ №1 Председатель: Гросс Л.С., СОШ №1,  

Зам.предс. Тютерева А.М., ИМЦ 

Члены:  

Сизова Л.Н., учитель СОШ №1 

Смирнова Е.В.. учитель СОШ №1 

07.11.24 09.00 ИМЦ Председатель: Молева М.В., ИМЦ  

Члены: Богданова И.В., СОШ №2; 

Бадушев С.О., СОШ №10;  

Сизова Л.Н., СОШ №1; 

Касьяненко В.В., СОШ №6; 

Чернокрылов С.А., ООШ №19 

2. Экология  07.11.24 10.00 ООШ 9 Председатель:  Винокурова И.Д., ООШ 9 

Зам.предс.  Меркеева В.В., ИМЦ, 

Члены: Фёдорова Ю.Н., ООШ №9 

Атигаева М.А., ООШ №9 

08.11.24 15.00 ИМЦ Председатель:  Михайлова Т.В.,  ИМЦ  

Члены: Воробьева Т.С., СОШ №1 

Кайдалова Н.М., СОШ №10 

3 Английский 

язык 

08.11.24 10.00 

 

 

 

 

 

СОШ 

№2 

 

 

 

 

Председатель: Коршикова Ю.Ф., ИМЦ 

Зам.предс.: Лебедева Н.В., СОШ 2; 

Члены: Павлова Н.А., СОШ №2 

Куманеева В.С., СОШ №2, 

Будник Г.Н., СОШ №2, 

Белокурова М.Я., СОШ №2. 
 

08.11.24 

 

09.11.24 

11.00 

 

12.00 

СОШ №2 

 

ИМЦ 

(проверка 

письменной 

части) 

Председатель: Коршикова Ю.Ф., ИМЦ 

Члены жюри:  

Павлова Н.М., СОШ 1;  

Павлова Н.А., СОШ 2;  

Игошева М.Н., ООШ 9; 

Белякова И.А., СОШ 10; 

Нагаюк Е.Е., ООШ 19 

4 Литература 14.11.24 10.00 ООШ 

№19 

Председатель: Позднякова А.В., ООШ 19   

Зам.предс. Белова С.Н., ИМЦ 

Члены:  

Камочкина Ю.В., ООШ №19 

Елизаров О.С., ООШ №19 

15.11.24 09.00 ИМЦ Председатель: Молева М.В., ИМЦ 

Члены жюри:  

Сергеева О.В, СОШ 1;  

Яковлева М.Е., ООШ №9 

Мазур Л.В., СОШ 10;  

Зорина Н.В., ООШ 19 

5 Физкультура 15.11.24 10.00 СОШ 

№ 2 

Председатель: Лебедева Н.В., зам. 

директора МБОУ СОШ №2  

Зам.предс.: Меркеева В.В., ИМЦ 

Члены:  

15.11.24 

 

 

 

10.00 

 

 

 

СОШ № 2 

 

 

 

Председатель: Меркеева В.В., ИМЦ  

Зам.предс.: Лебедева Н.В., зам. 

директора СОШ №2,  

Члены: тренеры ДЮСШ (по 



Ульяновская Е.Н., МБОУ СОШ №2 

Маринова В.В., МБОУ СОШ №2 

 

 

 

 

18.11.24 

 

 

 

15.00 

 

 

 

ИМЦ 

согласованию) 

Козлова А. В., СОШ №1 

 

Быкова М.Ю., СОШ №10 

Ульяновская Е.Н., СОШ №2; 

Галкина Т.С., СОШ №1 

6. Астрономия 18.11.24 10.00 ИМЦ Председатель: Молева М.В., ИМЦ  

Зам.предс. Тютерева А.М., ИМЦ  

Члены: Федорова Е.Г. 

18.11.24 15.00 ИМЦ Предс.: Молева М.В., ИМЦ  

Члены:   

Богданова И.В., СОШ №2;  

Сизова Л.Н., СОШ №1 

7 История 19.11.24 10.00 ООШ №5 Председатель: Решетова Е.Е., ООШ 5;  

Зам.предс. Коршикова Ю.Ф., ИМЦ 

Члены: Нечаева Л.Н., ООШ №5 

Солодышева А.Н.., ООШ №5 

20.11.24 09.00 ИМЦ Председатель: Богданова Е.В.,СОШ 10 

Члены:  

Васильева Н.В., ООШ 9; 

Беспалов С.Б., СОШ 6 

Кривоносова А.И., СОШ 20 

Соколова Е.А., ООШ 15 

8. Русский язык 20.11.24 10.00 ООШ №9 Председатель: Винокурова И.Д., ООШ 9,  

Зам.предс. Меркеева В.В., ИМЦ 

Члены:  

Коршикова Ю.Ф, ИМЦ 

Двинина О.В., ООШ №9 

Кириллова В.Н., ООШ №9 

21.11.24 09.00 ИМЦ Председатель: Молева М.В., ИМЦ 

Члены жюри: 

Табунова В.В., СОШ 1;  

Врублевская Е.И.; СОШ 2; 

Тополевская В.З., ООШ 5; 

Гуреева О.Н., СОШ 10 

Позднякова А.В., ООШ №19 

Федорова Ю.Н., СОШ №20 

9 Экономика 21.11.24 10.00 ИМЦ Председатель: Тютерева А.М., ИМЦ 

Зам.предс. Белова С.Н., ИМЦ  

 

21.11.24 15.00 ИМЦ Председатель: Коршикова Ю.Ф., 

ИМЦ 

Члены жюри: Николаева А.В.., СОШ 2; 

Кудякова Т.Н., СОШ 10 

10 Труд 

(технология)  

22.11.24 10.00 СОШ №1 Председатель: Гросс Л.С., СОШ №1 

Зам.председателя: Гуц Э.М., ИМЦ 

Члены: Удалова Г.П., СОШ №1 

Асранкулов Т.Ё., СОШ №1 

22.11.24 11.30 СОШ №1 Председатель: Гуц Э.М., ИМЦ 

Члены: 

Салова И.Н., МБОУ СОШ №2 

Муравьева Е.Б., ДЮЦ «Ровесник» 

Шкунтик Е.И., МАОУ СОШ №10 

Зорин А.А., ООШ №19 

11 Труд 

(технология) 

23.11.24 12.00 ИМЦ  23.11.24 12.00 ИМЦ Председатель: Гуц Э.М., ИМЦ 

Члены: 

Салова И.Н., МБОУ СОШ №2 

Муравьева Е.Б., ДЮЦ «Ровесник» 



Шкунтик Е.И., МАОУ СОШ №10 

Зорин А.А., ООШ №19 

12 ОБиЗР 29.11. 24 10.00 ДЮЦ 

«Ровес-

ник» 

Председатель: Меркеева В.В., ИМЦ 

Зам.предс  Антипова И.Н, ДЮЦ 

«Ровесник» 

Члены: Гуц Э.М., ИМЦ 

Дегтяренко Е.А., ИМЦ 

29.11.24 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.11.24 

10.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.00 

ДЮЦ 

«Ровесник» 

 

 

 

 

 

 

 

ИМЦ 

Председатель: Меркеева В.В., ИМЦ 

Члены: Лукин А.В., СОШ № 1;  

Викулов В.Е, СОШ № 3;  

Ковальская Е.Б., СОШ №13 

Туманов П.А., ООШ № 9;  

Спирин А.А., СОШ № 6; 

Семенов С.Л., ООШ № 15; 

Филимонов В.Г., СОШ № 20 

 

Ульяновская Е.Н., СОШ № 2; 

Туманов П.А., ООШ № 9; 

Филимонов В.Г., СОШ № 20 

13 Право 02.12.24 10.00 СОШ №1 Председатель: Гросс Л.С., СОШ 1;  

Зам.предс. Тютерева А.М., ИМЦ 

Члены:  

Иночкина С.В., СОШ №1 

Гаврилова Н.В., СОШ №1 

03.12.24 10.00 ИМЦ Председатель: Коршикова Ю.Ф., 

ИМЦ 

Члены:  

Гаврилова Н.В.; СОШ 1; 

Дмитриева И.В., СОШ 10 

Николаева А.В.., СОШ 2; 

Зайцева О.А., ООШ № 19 

14 Биология 06.12.24 10.00 ООШ 

№5 

Председатель: Решетова Е.Е., ООШ №5 

Зам.предс.: Меркеева В.В., ИМЦ 

Члены Соловьева Н.А., ООШ №5 

            Иванов А.Н., ООШ №5 

07.12.24 09.00 ИМЦ 

 

Председатель: Михайлова Т.В., ИМЦ 

Члены: Кайдалова Н.М., СОШ №10; 

Воробьева Т.С., СОШ №1; 

Клементьевская Е.А., ООШ №19;  

Соловьева Н.А., ООШ №5 

Федорова Ю.Н., ООШ №9 

Давыдова Г.Е., СОШ №13 

15. Искусство 

(мировая 

художественн

ая культура) 

07.12.24 10.00 СОШ 

№10 

Председатель: Борискина Ж.Н., СОШ 

№10 

Зам. предс.: Белова С.Н., ИМЦ 

Члены:  

Стенякина В.Ю., ОШ №10, 

Ребрик Д.К., СОШ №10 

13.12.24 09.00 ИМЦ Председатель: Коршикова Ю.Ф., 

ИМЦ 

Члены жюри: 

Волкова Л.С., ООШ №5 

Резвухина Е.В., ООШ №19 

Соха С.С., ДШИ №1 

16 Математика  09.12.24 10.00 ООШ 

№ 19 

Председатель: Позднякова А.В., зам. 

директора МАОУ ООШ №19  

Зам.предс.: Гуц Э.М., ИМЦ 

Члены:    Камочкина Ю.В., ООШ №19 

10.12.24 09.00 ИМЦ 

 

Председатель: Младова И.А., СОШ 

№10;  

Члены: Зазулина Л.А., ООШ №5;  

Куксина Н.И., ООШ №9;  



Елизаров О.С., ООШ №19 Меркулова Т.Н., ООШ №19;  

Семакова Л.Н., СОШ №1;  

Лапина Л.Н., СОШ №2;  

17. Обществознани

е  

10.12.24 10.00 ООШ №5 Председатель: Решетова Е.Е., ООШ 5;  

Зам.предс. Белова С.Н., ИМЦ 

Члены:     

Солодышева А.Н., ООШ №5 

Трифонов И.В., ООШ №5 

 Пустохина Н.А., ООШ №5 

11.12.24 09.00 ИМЦ Председатель: Решетова Е.Е., ООШ 5 

Члены:             

Александрова С.Н., СОШ 2; 

Богданова Е.В., СОШ 10; 

Васильева Н.В., ООШ 9; 

Гаврилова Н.В., СОШ 1; 

Зайцева О.А., ООШ №19 

18 Информатика 10.12.24 

 

 

11.12.24 

15.00 
(пробный 

тур) 

10.00 

 

 

СОШ 

№10 

Председатель: Беззубко Г.Т., СОШ 10 

Зам.предс. Гуц Э.М., ИМЦ 

Члены: Стенякин Г.А., СОШ 10 
Алексеева О.С., ООШ №5 

    

15 Химия 12.12.24 10.00 СОШ 

№10 

Председатель: Биткова Т.М., СОШ №10  

Зам. предс.: Коршикова Ю.Ф., ИМЦ 

Члены: Дашковская А.А., СОШ №10 

Ребрик Д.К., СОШ №10 

08.12.24 09.00 ИМЦ Предс.: Биткова Т.М., СОШ №10; 

Члены:  

Попова Е.В., СОШ №6;  

Замятин А.Д., ООШ №19 

Тропина А.А., СОШ №2 

20 География  13.12.24 10.00 ООШ  

№19 

Председатель: Позднякова А.В, ООШ№19 

Зам.предс.: Тютерева А.М., ИМЦ 

Члены: Камочкина Ю.В., ООШ №19 

Елизаров О.С., ООШ №19 

14.12.24 09.00 ИМЦ  Председатель: Коршикова Ю.Ф., ИМЦ 

Члены:  

Атигаева М.А., ООШ №9,  

Кудякова Т.Н., СОШ №10,  

Некрасова Л.А., СОШ №10,  

Нечаева Л.Н., ООШ №5 

 

 

 

 



 

Приложение №1  

к Положению о проведении муниципального этапа   

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

 

АПЕЛЛЯЦИЯ 

о несогласии с результатами муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

Предмет  __________________________________________________________________________________  

Сведения об участнике муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: 

Фамилия __________________________________________________________________________________  

Имя ______________________________________________________________________________________  

Отчество __________________________________________________________________________________  

Образовательная организация _______________________________________________________________  

Класс ____________________________________________________________________________________  

Председателю жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по_________________________________________ 
предмет 

___________________________________________ 
(ФИО) 

Заявление 

Прошу пересмотреть результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ________________, так как, по моему мнению, данные мною ответы на 

задания были оценены неверно. 

Прошу рассмотреть апелляцию 

- в моем присутствии, 

- в присутствии родителей (законных представителей) 

 

 

Дата ___________   ____________ / _____________ / 
подпись ФИО 

Заявление принял: 

 _________________   ____________________________ / _______________ / 
должность подпись ФИО 

  

 

 

 
 


